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USKOVAN ITSETUNTO                                            Väinö Hotti 

 

 

 

 

 
                         (nettikuva) 

                   Paavali vankilassa                        Teh. VHn. 

”Sillä minä tiedän, ettei minussa, se on minun lihassani, asu mitään 

hyvää. Tahto minulla kyllä on, mutta voimaa hyvän toteuttamiseen ei” 

(Room.7:18). 

”Mutta kaikkein viimeiseksi hän näyttäytyi minullekin, joka olen ikäänkuin 

keskensyntynyt. Sillä minä olen apostoleista halvin enkä ole sen arvoinen, 

että minua apostoliksi kutsutaan, koska olen vainonnut Jumalan 

seurakuntaa. Mutta Jumalan armosta minä olen se, mikä olen, eikä 

hänen armonsa minua kohtaan ole ollut turha, vaan enemmän kuin he 

kaikki minä olen työtä tehnyt, en kuitenkaan minä, vaan Jumalan armo, 

joka on minun kanssani” (1. Kor.15:8-10). 

”Olen joutunut mielettömyyksiin; te olette minut siihen pakottaneet. 

Minunhan olisi pitänyt saada suositusta teiltä, sillä en ole missään ollut 

noita isoisia apostoleja huonompi, vaikka en olekaan mitään” (2. 

Kor.12:11). 

”Kaikki minä voin hänessä, joka minua vahvistaa” (Fil.4:13). 

Itsetunto Kuvaus 
Itsetunto eli omanarvontunto tarkoittaa tietoisuutta omasta 
arvosta, itsekunnioitusta. Psykologi Liisa Keltikangas-Järvisen 
mukaan itsetunto tarkoittaa ihmisen kykyä luottaa itseensä, 
pitää itsestään ja arvostaa itseään havaitsemistaan 
heikkouksista huolimatta. Wikipedia 
 

”Varma on se sana ja kaikin puolin 

vastaanottamisen arvoinen, että 

Kristus Jeesus on tullut maailmaan 

syntisiä pelastamaan, joista minä 

olen suurin” (1. Tim.1:15). 

https://fi.wikipedia.org/wiki/Itsetunto
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                         (nettikuva) 

           EINO J. HONKANEN  
         21.3.1917 – 20.2.1987 
 

SAIRASTA, SUURELLISTA JA EPÄREALISTISTA AJATTELUA 

 
         (nettikuva) 

   JOHN R.W.STOTT 
27.4.1921 – 27.7.2011 

”Muutamia vuosia sitten sain kirjeen eräältä nuorelta mieheltä, jonka olin 

joskus tavannut. ”Olen juuri tehnyt suuren löydön”, hän kirjoitti. 

”Kaikivaltialla Jumalalla oli kaksi poikaa: Jeesus Kristus oli ensimmäinen, ja 

minä olen toinen.” Vilkaisin hänen osoitettansa kirjeen yläreunassa ja 

huomasin, että hän kirjoitti mielisairaalasta. 

”Minä en ou mittää, enkä 

huomenna ou sitäkää” (oppi-

isäni Eino J. Honkanen) 

John Robert Walmsley Stott CBE oli brittiläinen 

teologi. Hän oli evankelikalismin kansainvälisellä 

tasolla näkyvimpiä hahmoja. Stott syntyi 

Lontoossa agnostisen Arnold-isän ja kristityn 

Emily-äidin poikana. Wikipedia 

https://fi.wikipedia.org/wiki/John_Stott
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Suuruutta ja jumaluutta tavoittelevia yksilöitä on tietenkin ollut paljon. 

Mielisairaalat ovat täynnä raukkoja, jotka sanovat olevansa Julius 

Caesareita, päämiministereitä, Japanin keisareita ja vieläpä Kristuksia. 

Mutta kukaan tietenkään ei usko heitä. Eivät he voi pettää muita kuin 

itseänsä. Heillä ei ole opetuslapsia, lukuunottaamatta ehkä heidän 

kohtalotovereitansa. He eivät saa muita ihmisiä vakuuttuneiksi 

yksinertaisesti siitä syystä, etteivät he näytä olevan sitä, miksi he 

julistautuvat, eikä heidän luonteensa tue heidän väitteitään” (John R.W. 

Stott, Kristinuskon perusteet, s.37). 

 

 

”KATSO, TAIDOISTA ON PARHAIN TUNTEMINEN OMAIN HARHAIN” 

(Vvk.445:1). 

1. ROOMAN KIRKKO 

Tämä kirkko on on vuosisadat pitänyt itseään KRISTUKSEN AINOANA JA 

OIKEANA KIRKKONA. Se on myös opettanut itsevarmasti: KIRKON 

ULKOPUOLELLA EI OLE PELASTUSTA! 

Aikamme media on paljastanut tämän väitteen valheellisuuden! Miljoonat 

ihmiset ovat tulleet ”hurskaasti petetyiksi”. Tästä on ollut myös aivan GLO-

BAALIT – seuraukset. Rooma on ollut ”äitikirkko” monelle hengelliselle 

yhteisölle. Tästä on ollut luonnollisena seurauksena putoaminen ”tyhjän 

päälle” – harvoja tämä katastrofi on kuitenkaan ohjannut EKKLESIAAN! 

2. LAESTADIOLAISUUS 

On seurannut Rooman jälkiä; meidän ryhmän ulkopuolella ei ole 

pelastusta. 

3. SUOMEN LAHKOLAISET 

Seuraavat Roomaa. Meidän lahkomme on EKKLESIA. Kaikki ”meikäläiset” 

kulkevat taivaaseen! Tosin sekä raamatulliset että järkiperusteet 

puuttuvat! Unohdetaan KOLLEKTIIVISEN harhan mahdollisuus! 

TERVEESEEN kristillisyyteen kuuluu: 1. Raamattu. 2. Rationaalisuus. 3. 

Omatunto. 
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SAIRASTA MEININKIÄ - ROSVOMEININKIÄ 

Kaikki nämä em. ryhmät syyllistyvät ROSVOUKSEEN; kuitenkaan syylliset 

eivät tunnusta tässä kohden suurta rikostaan, vaan esiintyvät 

KUNNIALLISINA KANSALAISINA! Tarvitaan OMANTUNNON HERÄTYSTÄ eri 

piireissä – tai ennen pitkää joudutaan rosvoina tuomiolle Jumalan edessä. 

”Mutta Johannes Kastajan päivistä tähän asti hyökätään taivasten 

valtakuntaa vastaan, ja hyökkääjät tempaavat sen itselleen” (Matt.11:12). 

 

           (nettikuva)  

PAAVO RUOTSALAINEN  
9.7.1777 – 27.1.1852 

 
            (nettikuva) 

NIILO TUOMENOKSA  
12.5.1893 – 8.12.1967 

”Heikkoudesta, josta Paavali kerskasi, maksetaan kauhistuttava hinta, 

eikä siitä selvitä kertamaksulla” (emt. s.65). 

”Kun ollaan Kristuksessa niin ei vain häntä lähellä, vaan myös kaikkia 

niitä, jotka ova hänessä. Totisen viinipuun oksat eivät ole vain rungon 

yhteydessä, vaan toistensakin” (78). 

”Ota nyt tarkasti vaari, ettet ryöstä itselles uskoa 

ulkopuolella laillisen järjestyksen, äläkä rosvojen tietä 

vaella. Ei sinun myös pidä askeltakaan ottaman, ennen 

kuin olet tielle tullut, jonka tähden sinun pitää Kristusta 

huutaman avuksesi ja tielle taluttajaksesi. Sillä hullu 

minä olisin, jos kaupungin kahvia joisin, ennen kuin 

sinne tullutkaan olen”  (PAAVO RUOTSALAINEN, 

Salattu viisaus, s.19). 

”Herran tielle lähteneillä on varmuutta, mutta ei 

itsevarmuutta” (Niilo Tuomenoksa, Valkoiset synnit, 

s.62). 
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FARISEUS 

 
          (nettikuva) 
 

”Farisealaisuuden ohjelman voi aivan yksinkertaisesti luonnehtia sanoilla: 

tehdä totta uskonnosta. Tosi uskonto on heille Jumalan tahdon toteutta-

mista yhteiskunnassa ja yksityisessä elämässä… elämän jokainen yksityis-

kohta piti asettaa Jumalan tahdon alaisuuteen ja ratkaista sen mukaisesti” 

(ISO RAAMATUN TIETOSANAKIRJA s.931). 

”Varmasti farisealaisuus on aina vaara myös Jeesuksen opetuslapsille. 

Jeesus kehottaa heitä kavahtamaan fariseusten hapatusta, Mt.16:6” (emt. 

s.934).  

”Sillä mitä tekee mies, joka vastoin todellisuutta yrittää käyttäytyä ikään 

kuin hän kuuluisi johonkin toiseen elämänyhteyteen. Hän yrittää olla 

jotakin, mitä hän ei ole ja miksi hän ei koskaan voi tulla, niin kauan kuin 

hän jää siksi mikä hän on. UT:n hypokrites merkitsee todellakin näytteli-

jää, henkilöä joka yrittää eläytyä osaan joka ei ole hänen” (934,935). 

”Kristillisen peruskäsityksen mukaan ihminen voi tahtoa hyvää ja totella 

Jumalan tahtoa vain edellyttäen, että hänestä on tullut uusi luomus, uusi 

olento, että hän on astunut aikaisemmasta yhteydestä uuteen yhteyteen, 

että hän on Hengestä uudestisyntynyt” (935).  

”Vanhurskas ei sen vuoksi koskaan voi pelastua niin kauan kuin hän on 

”vanhurskas”. Hänet täytyy viedä takaisin nollapisteeseen ja hänen 

täytyy olla syntinen” (935) . ” 

 
 

Farisealaiset eli fariseukset olivat juutalainen 

uskonnollis-kansallinen puolue nykyisen Israelin 

alueella. Se koostui pääosin muista kuin papeista, ja 

Herodeksen aikana fariseusten lukumääräksi on 

arvioitu noin 6000. Wikipedia 

 

https://fi.wikipedia.org/wiki/Farisealaiset
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MARTTI LUTHER 
 

 
          (nettikuva)  

”Kaikki muut opit, jotka eivät opeta niin kuin minun oppini opettaa, että 

kaikki ihmiset ovat syntisiä ja että heidät vanhurskautetaan ainoastaan 

uskon kautta Kristukseen, ovat siis välttämättömästi vääriä, epävarmoja, 

jumalattomia. rienaavia. kirottuja ja perkeleellisiä … Näin mekin Paavalin 

kanssa vallan pelkäämättä ja varmaa varmemmin teemme tiettäväksi: 

kaikki oppimme kanssa ristiriitaiset opit ovat kirottuja … Sen siis, joka 

opettaa muuta tahi vastakkaista, me rohkeasti sanomme perkeleen 

lähettämäksi ja kirotuksi” (emt, s.81). 

”Vaikka en olekaan profeetta, olen varma, että Jumalan sana on minulla 

eikä heillä (vastustajilla), sillä minulla on Raamattu puolellani” (Kares, 

Luther, s.148).  

”Luther löysi uudelleen myös paavalilaisen itsetunnon, jossa ihminen on 

samalla kertaa kuin särjetty saviastia, tomu ja tuhka sekä myös kaikkien 

kappalten herra, itsessään ei mitään, mutta Herrassa kaikki” (s.149). 

”Moneen vuosisataan ei kukaan näet ole opettanut hyvistä teoista parem-

min ja jumalisemmin kuin me nykyään opetamme” (Gal. kirj. sel.,s.111). 

 ”minä olen varma ja Kristuksen Hengen kautta siinä vakaumuksessa, että 

oppini kristillisestä vanhurskaudesta on tosi ja kiistämätön” (emt. s.242). 

”Meidän pitää siis joka päivä päättävästi ponnistella varmuudesta vamuu-

teen, perin juurin hävittääksemme tuon tuhoisan valheluulon, joka on 

riivannut koko maailman: ´Eihän sitä ihminen tiedä, onko armossa`” 

(452). 

”Evankeliumin julistaja olkoon siis varma siitä, ettå 
hänellä on Jumalan kutsumus”  (Luther, Gal.kirj.sel., 
s.30). - MARTTI LUTHER : 10.11.1483 – 18.2.1546 
 


